
令和 2年 9月 2日 

 

病院職員の新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ（最終報告） 

 

神戸朝日病院 院長 金秀基 

 

 

平素より当院の診療に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

8月に当院の職員 4名が新型コロナウイルスに感染していることが判明してから約 2週間

が経過致しました。これらの職員について、感染経路は病院外での感染と思われますが、万

全を期すために、これまでに接触の可能性のあった職員、患者様、計 58 名にＰＣＲ検査を

実施し全員陰性であることが確認されています。注意深く 2週間、健康観察を行って参りま

したが、新たに症状を有する方はおられません。 

 

なお、先般ご案内致しました通り、保健所のご指導の下、8月 20日以降、外来、入院とも

通常通りの診療体制（診察・検査・治療等）を再開しております。 

 

皆様方には、ご心配をおかけするとともに、多大なご迷惑をおかけすることになり誠に申し

訳ございませんでした。 

 

今後も、引き続き細心の注意を払い、関係機関のご指導を仰ぎながら適切な感染対策に努め、

これまで以上に地域医療に貢献できるよう精一杯努めて参りますので、何卒よろしくお願い

いたします。 

 


